
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН 
П Р И К А З

от ^

ст-ца Отрадная

Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 

образования Отрадненский район в 2021-2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края от 31.08.2021г. № 2843 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) по 
общеобразовательным предметам с соблюдением действующего санитарно
эпидемиологического законодательства.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение

2) состав ответственных лиц (школьных координаторов) за организацию и 
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году (приложение 2);

3) график и места проведения муниципального этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (приложение 3);

3. назначить Кулешову Елену Васильевну ответственным за проведение 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и возложив на 
нее ответственность за соблюдение требований организационно
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648
20, СП 3.1/2.4.3598-20;

2) обеспечить доступ общеобразовательных организаций к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
«Интернет»);



3) ознакомить родителей, обучающихся с Порядком проведения 
Олимпиады, особенностями и графиком проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2021-2022 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального _ 
образования Отрадненский райсяЯ*'* 
от r t f '

Состав организационного комитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

1. Кобрешвили Л.Т. заместитель начальника отдела образования 
администрации муниципального образования Отрадненский район, 
председатель организационного комитета;
2. Кулешова Е.В., ведущий специалист отдела образования, заместитель 
председателя организационного комитета;
3. Марков Е.А., директор муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский 
методический центр» член организационного комитета;
4. Василенко И.В. методист муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский 
методический центр» член организационного комитета;
5. Шрамко Е.В. методист муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский 
методический центр» член организационного комитета;
6. Агафонова Т.А., заместитель директора МБОУ СОШ № 1 им.А.С.Колесника, 
член организационного комитета;
7. Герасименко А.А., заместитель директора МБОУ СОШ № 2, член 

организационного комитета;
8. Маслова М.В., и.о. директора МБОУСОШ № 3, член организационного 

комитета;
9. Ямбаева Е.Ф., заместитель директора МБОУСОШ № 4, член
организационного комитета;
10. Косова В.С., заместитель директора по учебной работе МБОУСОШ № 5, 

член организационного комитета;
И. Кошелева Т.Н.., заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ 

№ 6, член организационного комитета;
12. Рожкова О.Ю., заместитель директора МБОУ СОШ № 7, член

организационного комитета;
13. Хлыстунова Ю.И., заместитель директора МБОУСОШ № 8, член 

организационного комитета;
14. Купина Л.В., заместитель директора по научно-методической работе 

МАОУ СОШ № 9, член организационного комитета;
15. Аникеева И.И., заместитель директора МБО УСОШ № 10, член 

организационного комитета;
16. Носенко О.Д., учитель МОБУСОШ № 11, член организационного 

комитета;



17. Бондаренко Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУСОШ № 12, член организационного комитета;
18. Макартычан Ж.С., директор МБОУ СОШ № 13, член организационного

комитета; С *
19. Дурнян Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУСОШ № 14, член организационного комитета;
20. Савицкая Н.С., директор МБО УСОШ № 15, член организационного 
комитета;
21. Кожокарь А.В., учитель МОБУСОШ № 16, член организационного 
комитета;
22. Шинкоренко Е.А., заместитель директора по научно-методической 

работе МБОУ СОШ № 17, член организационного комитета;
23. Богданова Е.С., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 
СОШ № 18, член организационного комитета;
24. Тишкевич О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУООШ № 19, член организационного комитета;
25. Махно Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ ООШ № 21, член организационного комитета;
26. Панченко Н.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУСОШ № 24, член организационного комитета;
27. Чалова А.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУООШ № 27;
28. Цапов Г.В., директор МБОУСОШ № 28 имени Д.Ф.Лавриненко, член 
организационного комитета;
29. Капланова И.М., учитель МБОУСОШ № 59, член организационного 

комитета.



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования w *  
администрации муниципального 
обр^^ания^О ^аду^ски^ ^уй.он

Состав ответственных лиц (школьных координаторов) за организацию и 
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году

Агафонова Т.А., заместитель директора МБОУ СОШ № 1 им.А.С.Колесника, 
член организационного комитета;
Герасименко А.А., заместитель директора МБОУСОШ № 2, член
организационного комитета;
Маслова М.В., и.о. директора МБОУСОШ № 3, член организационного 
комитета;
Ямбаева Е.Ф., заместитель директора МБОУСОШ № 4, член организационного 
комитета;
Косова В.С., заместитель директора по учебной работе МБОУСОШ № 5, член 
организационного комитета;
Кошелева Т.Н.., заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ № 6, 
член организационного комитета;
Рожкова О.Ю., заместитель директора МБОУ СОШ № 7, член
организационного комитета;
Хлыстунова Ю.И., заместитель директора МБОУСОШ № 8, член
организационного комитета;
Купина Л.В., заместитель директора по научно-методической работе МАОУ 
СОШ № 9, член организационного комитета;
Аникеева И.И., заместитель директора МБО У СОШ № 10, член
организационного комитета;
Носенко О.Д., учитель МОБУСОШ №11, член организационного комитета; 
Бондаренко Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУСОШ № 12, член организационного комитета;
Макартычан Ж.С., директор МБОУ СОШ № 13, член организационного 
комитета;
Дурнян Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУСОШ № 14, член организационного комитета;
Савицкая Н.С., директор МБО УСОШ № 15, член организационного комитета; 
Кожокарь А.В., учитель МОБУСОШ № 16, член организационного комитета; 
Шинкоренко Е.А., заместитель директора по научно-методической работе 
МБОУ СОШ № 17, член организационного комитета;
Богданова Е.С., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ 
№ 18, член организационного комитета;
Тишкевич О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУООШ № 19, член организационного комитета;



Махно Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 
ООШ № 21, член организационного комитета;
Панченко Н.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУСОШ № 24, член организационного комитета;
Чалова А.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ ООШ № 27;
Цапов Г.В., директор МБОУСОШ № 28 имени Д.Ф.Лавриненко, член 
организационного комитета;
Капланова И.М., учитель МБОУСОШ № 59, член организационного комитета;

Исполняющий обязанности 
отдела образования Л.Т.Кобрешвили



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального

График и места
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Даты
проведения

Общеобразовательный
предмет

Класс Места проведения

13 октября Право 9-11 класс Общеобразовательные
организации

14 октября Испанский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

14 октября Итальянский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

14 октября Китайский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

19 октября Французский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

25-26 октября Технология 7-11 класс Общеобразовательные
организации

27 октября Биология 7-11 класс Общеобразовательные
организации

1 ноября Физическая культура 7-11 класс Общеобразовательные
организации

2 ноября Литература 7-11 класс Общеобразовательные
организации

8 ноября Экология 9-11 класс Общеобразовательные
организации

9 ноября Немецкий язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

10 ноября Экономика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

11 ноября Основы безопасности 
жизнедеятельности

7-11 класс Общеобразовательные
организации

12 ноября Информатика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

15 ноября Русский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

16 ноября Астрономия 7-11 класс Общеобразовательные
организации



17 ноября Химия 7-11 класс Общеобразовательные
организации

18 ноября История 7-11 класс Общеобразовательные 
организации ф*

22 ноября Математика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

23 ноября Г еография 7-11 класс Общеобразовательные
организации

26 ноября Обществознание 7-11 класс Общеобразовательные
организации

29 ноября Английский язык 7-11 класс Общеобразовательные
организации

30 ноября Физика 7-11 класс Общеобразовательные
организации

2 декабря Искусство (мировая 
художественная 

культура)

7-11 класс Общеобразовательные
организации

Исполняющий обязанности начальника 
отдела образования Л.Т.Кобрешвили


